— 1 —

校防疫字〔2021〕332号

各单位、全校师生员工：

当前，国际国内疫情防控形势仍然严峻复杂，新一轮疫情波

及面广、传播链条复杂，已波及国内多个省市。为进一步做好近

期学校疫情防控工作，根据陕西省教育厅和属地政府要求，现将

有关事项通知如下。

一、提高思想认识

各单位要进一步提高政治站位，把疫情防控作为当前工作的

头等大事，贯彻坚定信心、同舟共济、科学防治、精准施策总要

求，坚决克服麻痹厌战思想。继续坚持工作中形成的好机制、好

做法，严之又严、细之又细做好疫情防控工作。学校疫情防控工

 — 2 —

作领导小组成员单位要保持 24 小时应急状态，随时处置突发情

况。

二、严格落实责任

各单位主要领导要亲自部署、亲自安排，分管领导和负责具

体工作的同志要抓具体、具体抓。学校疫情防控工作领导小组成

员单位要加强统筹协调，形成全校合力。各单位要安排专人，做

好本单位师生员工管理工作，确保疫情防控要求能够落实到每名

师生员工；要准确掌握每名师生员工的健康信息、出行情况；要

做好本单位居家隔离和集中隔离人员的教育、监督、服务等工作。

各单位要把来校服务、合作、访问的外来人员纳入管理范围内，

与师生员工同等要求、同等管理。

三、严格审批，减少人员外出

师生员工要减少外出，坚持非必要不离市，尤其不得前往疫

情中高风险地区及所在设区市。各单位要严格出差和请假审批，

按照“谁派出谁负责，谁审批谁负责”的原则，派出（审批）单

位要做好外出人员管理服务工作，及时准确掌握其行程和健康状

况。

各单位原则上不得组织师生员工集体赴西安市以外开展实

习、实践、培训、比赛等，确需外出的应由二级单位提出申请，

报业务主管部门同意后提交学校疫情防控工作领导小组办公室

审批。

学校疫情防控工作领导小组将对各单位师生员工出差（请

 — 3 —

假）情况进行抽查，发现审批不规范、管理责任落实不到位或未

经审批擅自外出的，将按照相关规定严肃处理。

四、强化门禁和重点场所管控

强化校园门禁管理，继续落实验证、测温、扫码要求，严禁

校外无关人员入校。

做好图书馆、体育馆、餐厅、活动中心等大型室内公共场所

的通风和消毒工作，控制人员密度，避免人员聚集。

五、严控聚集性活动举办

原则上不再举办或承办线下大型会议、活动。确需举办的，

要压缩规模、控制人数，严格落实防控措施。对于人数超过 100

人的线下聚集性活动，按照“谁举办谁负责”的原则，报学校疫

情防控工作领导小组和属地疫情防控机制（指挥部）审批后举办，

严格落实疫情防控相关措施。

六、加强信息报告

各单位要组织师生员工做好“疫情每日填报”工作，引导师

生员工及时、准确填报个人行程和健康信息；要按照学校相关单

位和社区要求做好师生员工防疫信息摸排工作；要加强因病缺勤

师生员工的追踪管理，对于异常情况要及时报告。

各单位要加强对师生员工的教育管理，发现有健康码出现异

常、疫情重点地区旅居史或有新冠密接可能的，教职工应第一时

间报告所在社区并按社区要求落实管控，同时向单位报告，由单

位报人事处；学生应及时报告辅导员，辅导员向学院报告，由学

 — 4 —

院报党委学生工作部，落实管控措施。对于瞒报迟报漏报的，学

校将追究相关人员责任。

七、加强个人健康管理

师生员工应坚持正确佩戴口罩、勤洗手，不组织、不参与聚

集性活动。一旦出现发热、干咳、乏力、咽痛、肌痛、腹泻、嗅

觉减退、咳嗽等症状，请自觉佩戴口罩并及时到就近医疗机构发

热门诊就诊，就诊时请避免乘坐公共交通工具，如实报告相关的

旅居史和接触史。

附中、附小、幼儿园，校属企业和异地创新机构要按照行业

主管部门和属地政府要求，严格落实疫情防控各项工作。

学校将根据疫情防控形势和政府最新要求适时调整政策。请

师生员工及时关注疫情防控政策变化，严格遵守各项要求。

特此通知。

西北工业大学

新冠肺炎疫情防控工作领导小组

（代  章）

2021 年 10 月 30日

  西北工业大学学校办公室                2021年 10月 30日印发

	发文字
	年份
	号
	标题
	Content

		2021-11-01T15:18:48+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。